Vidas CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Pd, Estado de São Paulo
+ Lafl Rod + Plenário Alexandre Chauar
PEA, Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

a ca Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí
a s Tel.: 3276-1488 - site: www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 506/2023
Autoria: Bruno Henrique Garcia Correa | Sessão Ordinária: 20 /09/23

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapuí, juntamente com o setor
competente desta municipalidade a possibilidade de comunicar os comércios
locais o inteiro teor da Lei 1741/23 que “Dispõe sobre a vedação ao uso de
escapamentos alterados em veículos automotores que causem ruídos e
perturbem o sossego público e dá outras providências”.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois como não houve a comunicação nos
comércios as informações estão chegando aos mesmos de maneira erronia,
causando transtornos aos comércios e acusações indevidas ao vereador.

Sala das Sessões

Em, 18 de Setembro de 2023.

DEFERIDO
Câmara Municipal de Sarapuí

Em dO /09 /023

    “Presidente da Câmara